[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 мая 2019 года

№ 150
пгт. Забайкальск

Об окончании отопительного сезона 2018/2019 г.г.  в муниципальном районе «Забайкальский район»
В соответствии с п. 5 раздела 2 постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (в редакции постановления Правительства РФ от 25.12.2015 № 1434) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Определить окончанием отопительного периода 2018/2019 гг. в муниципальном районе «Забайкальский район» 20 мая 2019 года, но не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям и муниципальным учреждениям, имеющим собственные котельные прекратить подачу тепловой энергии для нужд отопления в жилые дома и здания, подключенные к централизованному теплоснабжению не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

3. Отменить распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 августа 2018 года № 248 «Об установлении срока  начала отопительного периода 2018/2019 г.г. в муниципальном районе «Забайкальский район».

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов